(1) *Saint Jean*, chap. 15, v. 1 et 2.

(2) Le 13 janvier.

certaminis consummato , fide servata , cum multiplici bonorum operum fructu , et animarum lucro , ut diu desideravit , anima cælos penetrans terræ corpus reliquit ; accipiens stolam candidam , beatitudinem scilicet animæ sempiternam , percepturus in resurrectione alteram , beatam videlicet ad gloriam resuscitati corporis immortalitatem ; possessurus partem societatemque cum præcipuis Christi membris in regno cælesti , sicut attestatur apostolica sibi collata gratia : gens siquidem Francica per ipsum ad fidem Christi conversa , martyrii palma , longanimitas patientiæ in longævitate ipsius vitæ , confessionis gloria , orthodoxæ fidei prædicatio , magnaliumque tam in vita corporis quam post obitum præclara manifestatio.

Quum vero funus ipsius sanctissimum deferretur ad sepulturam sanctorum martyrum Timothei et Apollinaris in ecclesia præparatam , ita feretrum in medio vico est aggravatum , ut nullo modo posset , hominibus quotlibet annitentibus ,

rière , toujours fidèle à la foi , riche de ses bonnes œuvres et du salut des âmes , et comme il l'avait longtemps désiré , son âme laissant son corps sur la terre , pénétra dans les cieux. Il reçut la robe blanche , c'est-à-dire l'éternelle félicité de l'âme , avec l'espérance d'en recevoir au jour de la résurrection une seconde , c'est-à-dire l'immortalité bienheureuse du corps ressuscité pour la gloire et d'avoir part à la société des principaux membres de Jésus-Christ dans le royaume des cieux , ainsi que l'attestent la grâce apostolique à lui conférée , la conversion des Francs à la foi chrétienne , la palme du martyr , la longanimité de sa patience pendant sa longue vie , la gloire de sa confession , la prédication de la foi orthodoxe et la manifestation des œuvres miraculeuses qui s'opérèrent pendant sa vie mortelle et après sa mort.

Pendant qu'on portait son corps vénérable à la sépulture qui lui avait été préparée dans l'Eglise des Saints-Martyrs Timothée et Apollinaire , au milieu du chemin , le cercueil devint si lourd que les porteurs , malgré tous leurs efforts , ne purent aller plus loin. Tout le monde s'étonne , on invoque la miséricorde de Dieu pour qu'il daigne indiquer en quel lieu il veut que l'on

amoveri. Stupefactis omnibus, Deique misericordiam postulantibus, ut dignaretur ostendere, quo in loco sancti sui vellet recondi corpus, designant ad basilicam præfatorum Martyrum, nec feretrum movere possunt. Proponunt ad ecclesiam Sancti Nicassii, nec capulum valet attoli. Decernunt ad ædem Sanctorum Sixti et Sinicii, nec sic potest moveri. Tandem coacti, quoniam parva supererat ecclesia in honore beati Christophori martyris, et nullius propalati corpus servabatur in ea sancti, circumjacentibus tamen atriis, ecclesiæ cœmeterium ferebatur ex antiquo Remensis, petierunt ut Dominus declararet, utrumnam in eadem ecclesiola pignus illud sacratissimum reponi decerneret. Ad quæ vota tanta facilitate loculum levant, ut nullum portantes onus sentirent. Recondita sunt autem reverentissimi patris hujus membra in hac ecclesiola, divina moderante dispositione, in loco ubi nunc habetur altare beatæ virginis Genesvæ. Ubi vero feretrum constat ipsius aggravatum,